
i boc.cantabria.esPág. 7690

VIERNES, 9 DE ABRIL DE 2021 - BOC NÚM. 67

1/5

C
V

E-
20

21
-2

92
7

  

     RESIDENCIA MUNICIPAL DE CASTRO URDIALES

   CVE-2021-2927   Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria número 59, de 26 de marzo de 2021, de lista defi nitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo, mediante 
concurso-oposición libre, de personal laboral fi jo en la categoría pro-
fesional de Auxiliar de Clínica, composición del Tribunal Califi cador y 
convocatoria para la realización de la fase de concurso. Expediente 
ADR/46/2021.

   Por Resolución de la presidenta del Consejo Rector del Organismo Autónomo Local "Resi-
dencia Municipal" de Castro Urdiales, nº 48/2021, de fecha 17 de marzo de 2021, se aprobó la 
lista de defi nitiva de aspirantes admitidos y excluidos, del procedimiento de selección mediante 
concurso-oposición libre, de personal laboral fi jo en la categoría profesional de Auxiliar de 
Clínica del Organismo Autónomo Local Residencia Municipal, lo que se hizo público mediante 
anuncio en el Boletín Ofi cial de Cantabria número 59 de 26 de marzo de 2021. Advirtiéndose 
en dicha Resolución la existencia de dos errores, uno relativo a la omisión de dos aspirantes 
admitidos en la lista defi nitiva y otro al enunciar el tipo de plazas que se convocan, que no es 
personal laboral temporal sino personal laboral fi jo. 

 A la vista de lo cual, con fecha 26 de marzo de 2021 se ha dictado Decreto de la presidenta 
del Consejo Rector nº 57 /2021, cuyo tenor literal es el siguiente: 

 Visto que con fecha de 17 de marzo de 2021 se dictó Resolución de la presidenta del 
Consejo Rector del Organismo Autónomo Local Residencia Municipal de Castro Urdiales nº 
48/2021, en la que se disponía la aprobación defi nitiva de la lista de admitidos al proceso para 
la selección de personal laboral fi jo en la categoría profesional de AUXILIAR DE CLÍNICA de 
dicho Organismo y constitución de una bolsa de trabajo. 

 Habiendo sido advertido un error en la lista defi nitiva de admitidos al haberse omitido a dos 
aspirantes, Dª Alba Álvarez Dogen y Dª Sheila Falces Martínez, que fi guraban como provisio-
nalmente excluidas y que tras subsanar en plazo su instancia deberían haber fi gurado incluidas 
en la lista defi nitiva. 

 Advertido igualmente un error material en el apartado primero de la parte dispositiva de la 
Resolución nº 48/2021 al indicar que se trata de personal laboral temporal cuando las plazas 
convocadas son de personal laboral fi jo. 

 Visto que el artículo 109.2º de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Admi-
nistrativo Común de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común 
permite que las Administraciones Públicas puedan rectifi car en cualquier momento, de ofi cio 
o a instancia de los interesados, los errores materiales, de hecho, o aritméticos existentes en 
sus actos. 

 Y en uso de las atribuciones que me han sido conferidas por el artículo 14.2º.i) de los Es-
tatutos del Organismo Autónomo Local Residencia Municipal publicado en el BOC con fecha de 
28 de septiembre de 2011, 

 RESUELVO 

 Primero.- Rectifi car el error advertido en el apartado primero de la Resolución de la Presi-
dencia nº 48/2021 de 17 de marzo, quedando el punto 1 con el siguiente tenor literal: 



i boc.cantabria.esPág. 7691

VIERNES, 9 DE ABRIL DE 2021 - BOC NÚM. 67

2/5

C
V

E-
20

21
-2

92
7

  

Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, del procedimiento de 
selección mediante concurso-oposición libre, de personal laboral fijo en la categoría 
profesional de auxiliar de clínica del Organismo Autónomo Local Residencia 
Municipal, con el siguiente tenor: 

 
LISTA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

CRD Apellidos y Nombre 

 ALONSO*CASTILLO, NURIA 

 ALVAREZ*DOGEN, ALBA 

 BAÑO*JACOME, GINA IVONNE 

 BARQUIN*BARCENA, MONTSERRAT 

 BARRICAT*MARTINEZ, MARIA ANGELES 

 BASABE*IGLESIAS, MAIALEN 

 BASABE*SANCHO, MONICA 

 BENAVIDES*CAMPAÑA, PATRICIA VERONICA 

 BENDITO*GOMEZ, EVA MARIA 

 CANAL*PORTILLA, MARIA ELENA 

 CARBALLO*RILO, JONATHAN 

 CARRASCO*ESPINOSA, SOLANG M 

 CASAMAYOR*PEREZ, ANA ISABEL 

 CASAS*ITURRIAGA, LORETO 

 CONDE*AMOR, BEATRIZ 

 CONTRERAS*LARA, MARIA CONSUELO 

 CORDERO*VICENTE, MARIA DEL CARMEN 

 CORREAL*DIARTE, ANA 

 CUESTA*NIETO, ALBERTO 

 DE LA GALA*ARRIBAS, NEREA 

 DE LA RICA*JIMENEZ, ANGEL 

 DE LA TORRE*GARCIA, MARIA PILAR 

 ESCRIBANO*ORTIZ, VANESSA 

 FALCES *MARTINEZ, SHEILA 

 FERNÁNDEZ*FERREIRO, PATRICIA 

CRD FERNÁNDEZ*VEGA, AINOHA 

CRD GALLASTEGUI*ROCA, PILAR 

 GARCIA*RUIZ, ESTIBALIZ 



i boc.cantabria.esPág. 7692

VIERNES, 9 DE ABRIL DE 2021 - BOC NÚM. 67

3/5

C
V

E-
20

21
-2

92
7

CRD Apellidos y Nombre 

 GOMEZ*VEGA, RAQUEL 

 GONZÁLEZ*RUA, ANA BELÉN 

 GUASH*ANGEL, CONRAD 

 HERVAS*PEREZ, NURIA 

 IBARGUREN*PEREZ, MARIA LUISA 

 JIMENEZ*BENEDICTO, JOSE MIGUEL 

 JIMENEZ*CARRASCO, ALEJANDRA 

 JUAREZ*GARCIDUEÑAS, BLANCA EURIDICE 

CRD KRUG*ARROYO, VALIA 

 LAVIN*GONZALEZ, LARA 

 LEAL*RODRIGUEZ, MERCEDES 

 LOPES*DE ARAUJO, BEATRIZ 

 LÓPEZ*GUTIÉRREZ, MARIA 

 MANRIQUE*GONZALEZ, ENCARNACION 

 MAROTO*AIRES, MARIA REMEDIOS 

 MARQUES*AYUSO, SILVIA 

 MARTIN*MARTIN, LUIS JESUS 

 MARTINEZ*MODUBAR, MIREN ITXASO 

 MARTINEZ*SAMANO, MARIA CONCEPCION 

 MENCHACA*DOMINGUEZ, MARINA 

 MENDEZ*ALVAREZ, MARIA BRISAMAR 

 MILLOR*ROJO, MARIA ELENA 

 MONSALVE*CARVAJAL, RUD MANSURY 

 MONTES*COBO, MARIA ASUNCION 

 MORAL*DE LA VEGA, AIDA 

 MORANTE*HERRAN, MARIA ANGELES 

CRD MORLOTE*DANIEL, VALERIE 

 MOYUA*CIORDIA, MARIA ARANZAZU 

 NIEVA*ESPI, SORAYA 

 OCEJO*FERNANDEZ, SARA 

 OQUINA*BARRIOS, ANDERE 

 ORTIZ*LOIDI, MARTA 



i boc.cantabria.esPág. 7693

VIERNES, 9 DE ABRIL DE 2021 - BOC NÚM. 67

4/5

C
V

E-
20

21
-2

92
7

CRD Apellidos y Nombre 

 ORTIZ*SANTO TOMAS, SILVIA 

 PASCUAL*ORTIZ, MARIA 

 PEÑA*PEREZ, AMAYA 

 PEREZ*BRAVO, SANDRA LILIANA 

 PEREZ*HERNANDEZ, MATILDE 

 PEREZ*RUIZ, JESUS 

 PIÑA*CARREIRA, VERONICA 

 PIRACOCA*NOSSA, ANDREA 

 PRESNO*ROMAÑA, MARIA LUISA 

 REBOLO*FERNANDEZ, MARIA BEGOÑA 

 REVUELTA*FERNANDEZ, MARIA PILAR 

 RODRIGUEZ*GARCIA, ESTEFANIA 

 RODRIGUEZ*GOMEZ, ANE MIREN 

 RODRIGUEZ*MACIAS, ROSA ANA 

 RODRIGUEZ*MARQUEZ, MARIA ELENA 

 RUIZ*FERNÁNDEZ DE VALDERRAMA, ITZIAR 

 RUIZ*GIL, ANDREA 

 RUIZ*GONZÁLEZ, MARÍA ÁNGELES 

 SAEZ*RODRIGUEZ, MIRIAN 

CRD SANTOS*SANTACRUZ, JANIRE 

 SEGURA*MAESTRO, HAIZEA 

 SERRANO*MENDIVE, JUAN 

 SIERRA*MENENDEZ, LEONOR 

 VALERO*RIVERO, CELIA JOSEFINA 

 VALLEJO*ALVAREZ, VIRGINIA 

 VAZQUEZ*CALERA, CRISTINA 

 VICENTE CASTRO*DA SILVA AMORIM, TERESA DE JESUS 

 VILA*CACHELA, EDUARDO 

 ZUAZAGA*GONZALEZ, ANGEL 

 



i boc.cantabria.esPág. 7694

VIERNES, 9 DE ABRIL DE 2021 - BOC NÚM. 67

5/5

C
V

E-
20

21
-2

92
7

 
LISTA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 

Nombre completo Causa 

PALACIO*BORJA, LOIDA 1 
RODRÍGUEZ*GENERALI, ANA LETICIA 1 

 
CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

No se ha abonado la Tasa dentro del plazo de 
presentación de instancias. 

 
  

 Segundo.- Que se publique la presente Resolución en el Boletín Ofi cial de Cantabria, Tablón 
de Edictos y en la página Web del Ayuntamiento y en el Tablón de Anuncios de la Residencia 
Municipal. 

 Castro Urdiales, 29 de marzo de 2021. 
 La presidenta del Consejo Rector, 

 Susana Herrán Martín. 
 2021/2927 


		Gobierno de Cantabria
	2021-04-07T08:07:21+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




